INDICAÇÃO No 191/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a tapagem dos buracos existentes na altura dos números 339 e 86 da Rua Avelino
Rodrigues de Camargo

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a realização dos serviços de tapa buraco em frente aos números 339 e 86
da Rua Avelino Rodrigues de Camargo.

JUSTIFICATIVA

Na citada via pública, existem buracos que vem causando diversos transtornos a todos que
por ela transitam, mormente ao morador da casa número 336, já que tem um buraco
enorme bem em frente ao seu portão.

Assim, sabendo que tal obra é simples de ser executada e sem grande investimento por
parte da Administração, solicito a realização do serviço de tapagem dos buracos existentes
na referida via pública, no mais breve tempo possível.

Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal por se tratar de assunto de grande interesse daquela parcela da nossa
população.

Santa Isabel, 1o de abril de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA

Vereador